

ഫിലിം ഡയറക്ഷൻ, എഡിറ്റിംഗ്, സിനിമാറ്റോഗ്രഫി, അനിമേഷൻ, വിഷ്വൽ എഫെക്ട് സാങ്കേതിക വിദ്യകളും സ്വായത്തമാക്കി ആ വിദ്യകളെ പകർന്നു കൊടുക്കുന്നതിലൂടെ അധ്യാപനവും ജീവിതചര്യയാക്കിയ ഗായകനും നർത്തകനുമായ ഒരു ബാങ്കറെ ഈയാഴ്ചയുടെ ദളമായി അവതരിപ്പിക്കുകയാണ് സസന്തോഷം,

വിനീത് കെ.ആർ  
കനറാ ബാങ്ക്,  
തൃശൂർ 3 ബ്രാഞ്ച്  
പാറമേക്കാവ് , തൃശൂർ.

പരേതനായ ഐ.രവി - ശ്രീമതി മാലതി ദമ്പതികളുടെ മൂന്നു മക്കളിൽ രണ്ടാമനായി തൃശൂർ വടക്കാഞ്ചേരിയിൽ 1990 ല് ജനിച്ചു. പിതാവ് ശ്രീ രവി, സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, മലപ്പുറം ബ്രാഞ്ചിൽ അസി.മാനേജരായിരിക്കേ 2007 ല് ദിവംഗതനായി. മാതാവ് ശ്രീമതി മാലതി വീട്ടമ്മയാണ്. വിനീതിന്റെ ജ്യേഷ്ഠ വിവേക് കെ.ആർ, സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, കിള്ളിമംഗലം ബ്രാഞ്ചിൽ ഡെ.മാനേജറായും ഇളയ സഹോദരൻ വെംശാവ് കെ.ആർ, ഇന്ഫോപാർക്കിലും ജോലി നോക്കുന്നു.

എറണാകുളം എസ്.ബി.ഒ.എ പബ്ലിക് സീനിയർ സെക്കണ്ടറി സ്കൂളിൽ, സേക്രട്ടറി ഹാർട്ട് ഹെൽത്ത് സെക്കണ്ടറി സ്കൂളിൽ എന്നിവിടങ്ങളിലായിരുന്നു വിനീതിന്റെ സ്കൂൾ വിദ്യാഭ്യാസം. സ്കൂളിൽ പഠന കാലത്ത് ലളിതഗാനമത്സരങ്ങളിൽ മാറ്റുറച്ചുവിളങ്ങി. അതോടൊപ്പം ശാസ്ത്രീയ സംഗീതം അഭ്യസിക്കുകയും ചെയ്തു. റോളർ സ്കേറ്റിംഗ് ചാമ്പ്യനുമായിരുന്നു.

എറണാകുളം കലാഭവനിലായിരുന്നു സംഗീതവും നൃത്തവും അഭ്യസിച്ചത്.

സേക്രട്ടറി ഹാർട്ട് കോളേജിൽ നിന്ന് ഫിസിക്സിൽ ബിരുദവും നേടി. സേക്രട്ടറി ഹാർട്ട് കോളേജ് കാലം ഡിജിറ്റൽ ലോകത്തെ പരീക്ഷണങ്ങളിലേക്കുള്ള വാതായനം തുറന്നു. തുടർന്ന് തൃശൂർ സെന്റ് തോമസ് കോളേജിൽ നിന്ന് മാസ് കമ്മ്യൂണിക്കേഷൻ, സിനിമാറ്റോഗ്രഫി, എഡിറ്റിംഗ് & ഫിലിം ഡയറക്ഷനിൽ പോസ്റ്റ് ഗ്രാഡ്വേറ്റ് ഡിപ്ലോമയും നേടി. അരീന്ദ്ര അനിമേഷൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിൽ നിന്ന് അനിമേഷൻ, ഡിസൈനിംഗ്, വി എഫ് എക്സ് സ്കിൽ എന്നിവ സ്വായത്തമാക്കി.

ഏഷ്യാനെറ്റ്, ജീവൻ ടീ. വി പ്രോഗ്രാമുകളുടെ പ്രൊഡക്ഷൻ ടീമുകളിൽ പ്രവർത്തിക്കുവാൻ അവസരങ്ങളെ നിരവധിയുണ്ടായി.

ചെറു ഫിലിമുകളുടെ ഒരു നീണ്ട നിര തന്നെ നിർമ്മിക്കുവാനും ഷോർട്ട് ഫിലിം ഫെസ്റ്റിവലുകളിലെ നിരസാന്നിധ്യമാകുവാനും

ഇതിനിടയിൽ അവസരങ്ങളുണ്ടായി.

2012- ല് എറണാകുളത്തു നടന്ന ആദ്യത്തെ ആള് കേരള അനിമേഷൻ കോൺട്രെസ്റ്റിൽ ഒന്നാമനായി.

തന്റെ അമ്മാവനും, പ്രസിദ്ധ സിനിമാ സംഗീത സംവിധായകനുമായ ശ്രീ മോഹൻ സിതാരയുടെ ശിക്ഷണത്തിൽ അദ്ദേഹത്തിന്റെ സംഗീത സ്ഥാപനമായ മോഹൻ സിതാര സ്കൂൾ ഓഫ് മ്യൂസിക്സിലൂടെ സംഗീതപഠനം തുടർന്നു.

'സ്റ്റീംഗ്' എന്ന സ്കൂൾ പാട്ടുകാരുടെ പ്രസിദ്ധ ശൃംഖലയിലെ അവിഭാജ്യഘടകമാണ് വിനീതിപ്പോള്. സെന്റ് തോമസ് കോളേജിലും അരീന്ദ്ര അനിമേഷൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിലും ഗസ്റ്റ് ഫാക്കൽറ്റിയായി തന്റെ അറിവുകളെ പകരുന്ന അദ്ധ്യാപകനായും അവസരങ്ങളെ വന്നെന്നു, വിനീതിനിപ്പോള്.

2015 ല് ബാങ്കിംഗ് റിക്രൂട്ട്മെന്റ് ടെസ്റ്റിലൂടെ സിണ്ടിക്കേറ്റ് ബാങ്കിലെ ക്ലറിക്കൽ കേഡറിൽ നിയമനം ലഭിച്ചു. എറണാകുളം ഷൺമുഖം റോഡ് ബ്രാഞ്ചിലായിരുന്നു ആദ്യ നിയമനം. തുടർന്ന് തൃശൂർ വെസ്റ്റ് ഫോർട്ട് ബ്രാഞ്ചിലേക്ക് മാറ്റം ലഭിച്ചു. കനറാ ബാങ്കുമായുള്ള മെർജിനു ശേഷം കനറാ ബാങ്ക്, തൃശൂർ 3 ബ്രാഞ്ചിൽ തുടരുന്നു.

നമ്മുടെ ആദ്യകാല ടീ. ബി ദളമായ കനറാ ബാങ്കിലെ കവയിത്രി ശ്രീമതി പി.ജി. സുമയാണ് വിനീതിനെ നമ്മുടെ ശ്രദ്ധയിലേക്കെത്തിച്ചത്.

അവരുടെ വാക്കുകളിൽ നിന്ന്-

"സിണ്ടിക്കേറ്റ് ബാങ്കിൽ നിന്ന് ഞങ്ങളുടെ ബാങ്കിലെത്തിയ പാട്ടുകാരൻ, നർത്തകൻ, ഡിജിറ്റൽ എഡിറ്റിംഗ് ഗുരുവാണ് വിനീത്. ബാങ്ക്കാരുടെ കലാസമിതിയായ 'തരംഗ'ത്തിലെ പരിപാടികളിലൂടെയാണ് ആ കുട്ടിയുടെ കഴിവുകളെ അടുത്തറിയുന്നത്. വിനീതിന്റെ ആശയ സംപുഷ്ടങ്ങളായ ഷോർട്ട് ഫിലിമുകളെ കണ്ടു. സിനിമയിലെ പുതുതരംഗമാകാൻ ആ കുട്ടിക്ക് കഴിയും. സമയം കിട്ടുമ്പോഴേക്കെ താൻ പഠിച്ച ഡിജിറ്റൽ പാഠങ്ങളെ പകർന്നു കൊടുക്കുന്ന അദ്ധ്യാപകനും കുടിയാണ് വിനീത്".

അവർ അയച്ചു തന്ന നമ്പറിലൂടെ വിനീതിനെ ബന്ധപ്പെട്ടപ്പോള് ലഭിച്ചത് ഒരു കുടുബ ചിത്രത്തിന്റെ സമ്മോഹന ദൃശ്യങ്ങളായിരുന്നു. വിനീത് നിർമ്മിച്ച ആ ചെറു ചിത്രം ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

<https://youtu.be/E7E2I6NHwwI>

"ഓമന തിങ്കള് കിടാവൊ"-  
ആതിരയും അയാണെന്ന ഓമനത്തിങ്കളും നിറം ചാർത്തുന്ന വിനീത്

കുടുംബ രംഗങ്ങളു് വരിക്കാശ്ശേരി മനയുടെ അങ്കണത്തില് ചിത്രീകരിച്ചതാകുന്നു.

ഏഷ്യാനെറ്റ് സ്റ്റാർ സിംഗർ സീസണ് 8 ന്റെ പ്രൊമൊ വീഡിയോവില് പാടുവാൻ അവസരം ലഭിച്ചതിലും അതിന്റെ സ്വീകാര്യതയിലും വിനീതനായി തന്റെ സന്തോഷം വിനീത് പങ്കു വെച്ചു. പത്തുവർഷമായി ടെലിവിഷൻ പരിപാടികളിലെ വി. എഫ്. എക്സ് എഡിറ്റിംഗ്, അഡ്വിലിം, ഡിസെന്റിംഗ് ഡയറക്ഷൻ എന്നിവയിലെ അനുഭവങ്ങളു് സിനിമാ രംഗത്തേക്കുള്ള അഭിവാഞ്ഛ ഉറപ്പിക്കുന്നു. ബൃഹത്തായ ഒരു സ്ക്രീൻപ്ലേയുടെ പണിപ്പുരയിലാകുന്നു, ശ്രദ്ധയേറെയും. എഴുതിയും അപ്ഡേറ്റും ചെയ്തും വികസിക്കുന്ന തിരക്കഥയുടെ ദൃശ്യസാക്ഷാത്കാരം, സംഗീത സംവിധാനം എന്നിവയുടെ ലക്ഷ്യപ്രാപ്തിയില് ആഗ്രഹങ്ങളു് നിറയുന്നു- വിനീത്, ഭാവി പരിപാടികളു് പങ്കു വെച്ചു. അതു ലക്ഷ്യമാക്കിയ ഹോംവർക്കുകളില് മുഴുകിയാണ് ഒഴിവു സമയങ്ങളാകെയും. ഉത്രാളിക്കാവിലെ പുരത്തിന് വിനീതൊരുക്കിയ ഗാനങ്ങളു് ശ്രദ്ധേയമാകുന്നു.

ജീവിത സഖിയായ ആതിര തന്റെ അദ്ധ്യാപിക ജോലിക്ക് വിരാമമിട്ടു് ഇപ്പോൾ അയാന്റെ അമ്മ എന്ന തിരക്കിൽ വീട്ടിൽ. മോഡലിംഗിലും നിപുണയാണ് ആതിര. താമസിയാതെ തന്നെ "ആതിര സ്കൂൾ ഓഫ് ആർട്ട്" സ്വപ്നപദ്ധതിയും ഉണ്ടു്.

കോലഴിയില് സ്വന്തമായി നിർമ്മിച്ച ഭവനത്തിലേക്കുള്ള ആദ്യ കാല്വെയ്പ്പിന് തയ്യാറെടുക്കുന്ന ശുഭവേളയില്, മനസ്സില് കൂടു കൂട്ടിയ തിരക്കഥയുടെ ദൃശ്യാശവിഷ്കാരവും സംഗീത സംവിധാനവും കലാപാഠശാലയും പൂവണിയുവാന് വിനീതിനും കുടുംബത്തിനും ആശംസകളു് നേർന്നു കൊണ്ടു് ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്സ്.

-----  
തയ്യാറാക്കിയത് : ബി.കെ.രമേശ് കുമാരൻ നായർ, റിട്ട. ചീഫ് മാനേജർ, എസ്.ബി.ടി

English version: Arya Gayathry , State Bank of India, Pallickal Branch

അവതരണം : സ്വപ്നരാജ് (Swapna Raj), സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, അരക്കിണർ മീഞ്ചന്ത ബ്രാഞ്ച്, കോഴിക്കോട്

-----  
We present before you an all-rounder banker; a singer and dancer who takes efforts in learning and excelling in film direction, editing, cinematography, animation and visual effects techniques and also imparts knowledge to others thus turning into a teacher.

Vineeth K.R  
Canara Bank  
Thrissur 3 branch  
Paramekkavu,Thrissur

He was born in 1990 at Wadakkanchery, Thrissur as the second of the three children born to the late Shri. I Ravi and Smt. Malathi. His father who was an Assistant Manager in State Bank of India Malappuram branch, passed away in 2007. His elder brother Vivek.K.R is Deputy Manager in State Bank of India, Killimangalam branch and younger brother Vaisakh.K.R works in Infopark.

He did his schooling from Ernakulam S.B.O.A Public Senior Secondary school and Sacred Heart Higher Secondary School. During his school years he won many prizes for light music competitions. He was also a roller skating champion. He learned Carnatic music and dance from Ernakulam Kalabhavan. He completed his graduation in Physics from Sacred Heart college. It was here that he got exposure to the digital world. He then did his post graduation diploma in Mass communication, cinematography, editing and film direction from Thrissur St.Thomas college. He also got trained in animation, designing and VFX skills from the Arena Animation Institute.

He got many chances to work with the production teams of Asianet and Jeevan TV. He succeeded in creating an array of short films and became a sure presence in short film festivals.

He topped the first All Kerala Animation contest held in the year 2012 at Ernakulam. He continued learning music from his uncle, the famed Indian music composer, Shri. Mohan Sithara at Mohan Sithara School of Music.

Now Vineeth is an indispensable part of a popular group of smule singers named 'Strings'. He is also a guest faculty in St.Thomas college and Arena Animation Institute presently.

He cleared the 2015 banking recruitment test and joined Syndicate Bank in the clerical cadre at the Shanmughom Road branch, Ernakulam. Later he got transferred to the Thrissur West Fort branch and after merger with Canara Bank, he continues to work in Thrissur 3 branch.

Our earlier Talented Banker poet, P.G.Suma who works in Canara Bank introduced Vineeth to us. In her own words, "Vineeth is a singer-dancer-digital editing guru who has joined our bank from the Syndicate bank. We have been introduced to his immense talents through his various programmes in the bankers' cultural group, 'Tharangam'. We have watched his thought-provoking short films. He has the potential to create wonders in the film world. He also finds time to teach others digital techniques.

When we contacted him, we witnessed the beautiful moments of a lovely family - "Omana thinkal kidaavo.." The link to this captivating short film produced by Vineeth is here:

<https://youtu.be/E7E2l6NHwwI>

Shot in the Varikkassery mana, Athira and Ayaan spread hues of joy to the evergreen lullaby.

Vineeth humbly shares the joy of being able to sing in the popular promo video of Asianet Star Singer season 8. Ten years' experience of VFX editing, ad film, designing direction in the television programmes has created an affinity towards film industry. He is at present concentrating on an epic screenplay. He is planning to do the music direction and visualisation for this screenplay that he writes, edits, updates and improvises every free moment he gets. The songs composed by him for the Uthralikkavu pooram are notable.

His life partner, Athira has taken a break from being a teacher and is busy mothering little Ayaan. She has a flair in modelling too. She also cherishes a dream project, "Athira School of Art".

As the family readies to move into their new home in Kolazhy, we wish them all success in realizing their dreams of a great script visualization and music direction and also an institute dedicated to arts. Also, we wish that the bright smiles on the faces seen in "Omanathinkal kidavo..." remain lit always.